FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0014/2025

       O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova/RN, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE  declarar dispensável e faz
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa a seguir:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN
CONTRATADA :  BRITO  AUTO  PEÇAS  LTDA  (CNPJ  nº
08.155.867/0001-28) .
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  AUTOMOTIVAS  NOVAS  E
EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E
PREVENTIVA NO VEÍCULO CHEVROLET SPIN, PLACA RQH6J89,
PERTENCENTE À FROTA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA/RN.
VIGÊNCIA: 04 de Novembro de 2025 a 28 de Novembro de 2025.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.710,59 (Dois mil, Setecentos e
dez reais e cinquenta e nove centavos).
BASE LEGAL: Art. 75, §7º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PODER: 01 – Legislativo
ÓRGÃO: 01.001 – Câmara Municipal
FUNÇÃO: 031 – Ação Legislativa
SUB-FUNÇÃO: 0001 – Processo Legislativo
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - Manutenção das Ações do Poder
Legislativo
NATUREZA  DA  DESPESA:  3.3.90.39  Outros  Serviços  de
terceiros - Pessoa juridica
FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não Vinculados de
Impostos

Lagoa Nova/RN, 04 de novembro de 2025.

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 48718777

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/11/2025.
EDIÇÃO 2275. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br